
 
 

UCHWAŁA NR LXII/373/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 i art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 ) 
Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla 
mieszkańców gminy Puszcza Mariańska. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny z zastrzeżeniem § 4 niniejszej uchwały.  

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 3. Osoby przebywające w schronisku dla osób bezdomnych oraz osoby przebywające w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,  ponoszą odpłatność zgodnie  z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego ustawą  

(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona  
od dochodu bezdomnego 

do 140% 30% 
powyżej 140% do 160% 40% 
powyżej 160% do 190% 50% 
powyżej 190% do 220% 60% 
powyżej 220% do 280% 70% 
powyżej 280% do 320% 80% 
powyżej 320% do 360% 90% 

powyżej 360% 100% 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 3249



1. Osoby przebywające w domu dla matek z małymi dziećmi i kobiet w ciąży ponoszą odpłatność zgodnie 
z tabelą: 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego ustawą (art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu 
bezdomnego 

do 140% 30% 
powyżej 140% do 160% 40% 
powyżej 160% do 190% 50% 
powyżej 190% do 220% 60% 
powyżej 220% do 280% 70% 
powyżej 280% do 320% 80% 
powyżej 320% do 360% 90% 

powyżej 360% 100% 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa niż 
dochód tej osoby, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą do pełnej 
odpłatności kwotę będzie regulował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczy Mariańskiej. 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia osoby znajdującej się w trudnej sytuacji zdrowotnej lub 
osobistej może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale, albo osoba może być 
całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na czas określony. 

§ 5. Wykonane uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LIII/263/2018 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 28 września  2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2018 r. poz. 9452). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wanda Badełek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3249


	UCHWAŁA NR LXII/373/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-14T11:50:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




